probeque funiculis constrictum producit in uiam deque proxima uillula spirantem carbunculum furatus oneris in ipso meditullio reponit. Iamque fomento tenui calescens et enutritus ignis surgebat in flammam et totum me funestus ardor inuaserat, nec ullum pestis extremae suffugium nec salutis aliquod apparet solacium, et ustrina talis moras non sustinet et meliora consilia praeuertitur.

[20] Sed in rebus scaeuus adfulsit Fortunae nutus hilarior nescio an futuris periculis me reseruans, certe praesente statutaque morte liberans. Nam forte pluuiarum pridiana recens conceptaculum aquae lutulentae proximum conspicatus ibi memet inprouido saltu totum abicio flammaque prorsus extincta tandem et pondere leuatus et exitio liberatus euado. Sed ille deterrimus ac temerarius puer hoc quoque suum nequissimum factum in me retorsit gregariisque omnibus adfirmavit me sponte uicinarum foculos transeuntem titubanti gradu prolapsam ignem ultroneum accersisse mihi, et arridens addidit: "Quo usque ergo frustra pascemus inigninum istum?" Nec multis interiectis diebus longe peioribus me dolis petiuit. Ligno enim quod gerebam in proximam casulam uendito uacuum me ducens iam se nequitiae meae proclamans imparem miserrimumque istud magisterium rennuens querelas huius modi concinnat:

[21] Videtis istum pigrum tardissimumque et nimis asinum? Me post cetera flagitia nunc nouis periculis etiam angit. Vt quemque enim uiatorem prospexerit, siue illa scitura mulier seu uirgo nubilis seu tener puellus est, ilico disturbato gestamine, non numquam etiam ipsis stramentis abiectis, furens incurrit et homines amator talis appetit et humi prostrati illis inhians illicitas atque incognitas temptat libidines et ferinas uoluptates, auersaque Venere inuitat ad nuptias. Nam imaginem etiam sauii mentiendo ore improbo compulsat ac morsicat. Quae res nobis non mediocres lites atque iurgia, immo forsitan et crimina pariet. Nunc etiam uisa quadam honesta iuene, ligno quod deuehebat abiecto dispersoque, in eam furiosos direxit impetus et festiuus hic amasio humo sordida prostratam mulierem ibidem omnium gestiebat inscendere. Quod nisi ploratu questuque femineo conclamatum uiatorum praesidium

me conduz até a estrada e, tendo furtado de um vilarejo próximo um pedaço de carvão ardente, coloca-o bem no meio da carga. Com isso, aquecido e fomentado em pouco tempo pela exígua lenha, o fogo começou a elevar-se em chamas e o calor a alastrar-se por todo o meu corpo, e não havia escapatória deste último flagelo nem consolo algum de salvação, pois uma fornalha como essa não só não sustém delongas como também se antecipa a melhores resoluções.